
Minősített többség 
 
Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 2023. május 26-i ülése 5. szá-
mú napirendi pontja 

 
Rendelettervezet a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek 
díjazásáról és egyéb juttatásairól 
Előterjesztő és előadó: Fehérvári Tamás, a Közgyűlés elnöke 
 
Az előterjesztést előzetesen tárgyalta a Jogi és Ügyrendi Bizottság, a Területfejlesz-
tési és Koordinációs Bizottság és a Pénzügyi és Monitoring Bizottság. 
 
 
 
 
 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
…/2023. (V…) önkormányzati rendelete 

a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek díjazásáról és 
egyéb juttatásairól 

(TERVEZET) 

Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekez-
désében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 234. § (3)-(4) bekezdésében, 236. § (4) bekezdésében és 
237. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: 
Hivatal) köztisztviselőire (a továbbiakban: köztisztviselő) valamint – a rendeletben 
foglaltak szerint – ügykezelőire (a továbbiakban: ügykezelő) terjed ki. 

(2) A rendelet 3-4. §-aiban, valamint az 5. § (1) bekezdésben foglaltakat Tolna Vár-
megye Önkormányzata Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) elnökére és a fog-
lalkoztatási jogviszonyban álló alelnökére is megfelelően alkalmazni kell. 

2. Díjazás  

2. § 

(1) A Közgyűlés a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a to-
vábbiakban: Kttv.) 234. § (3) és (4) bekezdése alapján tárgyévre illetménykiegészí-
tést állapít meg a köztisztviselők részére, melynek mértéke: 
a) a felsőfokú iskolai végzettséggel rendelkező köztisztviselő alapilletményének 

30%-a, 
b) az érettségi végzettségű köztisztviselő alapilletményének 10%-a. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt illetménykiegészítés tárgyévi fedezetét a Közgyűlés 
az Önkormányzat mindenkori éves költségvetési rendeletében határozza meg. 



 2

(3) Az ügykezelő illetményét a jegyző a Kttv. 242. §-a rendelkezési szerint állapítja 
meg. 

(4) A Ktv. 236. § (5) bekezdése alapján a Hivatal osztályvezetői a Kttv.-ben szabá-
lyozott főosztályvezető-helyettesi szintnek megfelelő besorolású vezetőnek minősül-
nek. 

(5) A Közgyűlés az osztályvezetők vonatkozásában vezetői illetménypótlékot állapít 
meg, melynek mértéke a főosztályvezető-helyettesi szintnek megfelelő vezető alapil-
letményének 15%-a. 

(6) A Közgyűlés rögzíti, hogy a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvénnyel össze-
függő átmeneti, módosuló és hatályát vesztő szabályokról, valamint egyes kapcsoló-
dó törvények módosításáról szóló 2012. évi V. törvény 38. § (1) bekezdése, valamint 
a Magyarország 2021. évi központi költségvetéséről szóló 2020. évi XC. törvény 61. 
§ (6) bekezdése alapján az illetményalap (a továbbiakban: vármegyei illetményalap) 
45.600,- Ft. 

(7) A Közgyűlés a (2) bekezdésben foglaltakra tekintettel rögzíti, hogy a jegyző, a 
vezetők és a köztisztviselők alapilletményét, valamint az illetményalaphoz kötődő 
illetményelemeket és juttatásokat (mindaddig, míg a Kttv. 132. §-ában megállapított 
illetményalap a vármegyei illetményalapot el nem éri) a vármegyei illetményalap fi-
gyelembe vételével kell megállapítani. 

3. Egyéb juttatások 

3. § 

A köztisztviselő és az ügykezelő jubileumi jutalomra jogosult a Kttv. 150. §-ában fog-
laltak szerint, amelynek fedezetét a Közgyűlés az Önkormányzat mindenkori éves 
költségvetési rendeletében határozza meg. 

4. § 

(1) A köztisztviselő és az ügykezelő a Kttv. 151. §-ában foglaltaknak megfelelően 
cafetéria-juttatásra jogosult. 

(2) A cafetéria juttatás igénybevételének részletes szabályait a Kttv. 151. § (3) be-
kezdésében foglaltaknak megfelelően a jegyző a Közszolgálati Szabályzatban hatá-
rozza meg. A cafetéria-juttatás éves összegére biztosított fedezetet a Közgyűlés az 
Önkormányzat mindenkori éves költségvetési rendeletében határozza meg. 

5. § 

(1) A Kttv. 152. §-a alapján a Közgyűlés a köztisztviselő és az ügykezelő részére az 
alábbi visszatérítendő, illetve vissza nem térítendő szociális, jóléti, kulturális, egész-
ségügyi juttatásokat biztosítja: 
a) lakhatási, lakásépítési, és -vásárlási támogatás; 
b) képzésen, továbbképzésen való részvétel, nyelvtanulás támogatása; 
c) éleslátást biztosító szemüveg-vásárlás támogatása. 

(2) Az (1) bekezdésben szereplő juttatások igénybevételének részletes szabályait a 
megyei jegyző a Közszolgálati Szabályzatban határozza meg. A juttatások éves ös--



 3

szegére biztosított fedezetet a Közgyűlés az Önkormányzat mindenkori éves költ-
ségvetési rendeletében határozza meg. 

6. § 

A köztisztviselő és az ügykezelő a Kttv. 154. §-ában szabályozottak szerint elisme-
résben, jutalomban, céljuttatásban részesíthető, amelyekre vonatkozó részletes sza-
bályokat a Közszolgálati Szabályzat rögzíti. A juttatások tárgyévi fedezetét a Közgyű-
lés az Önkormányzat mindenkori éves költségvetési rendeletében határozza meg. 

4. Záró rendelkezések 

7. § 

Ez a rendelet 2023. június 1-jén lép hatályba. 

8. § 

A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Tolna Megyei Önkor-
mányzati Hivatal köztisztviselőinek díjazásáról és egyéb juttatásairól szóló 10/2012. 
(XI. 30.) önkormányzati rendelet, valamint az azt módosító 3/2021. (II.15.) önkor-
mányzati rendelet. 
 
 
 
 

Fehérvári Tamás                                                    dr. Korossy Ildikó 
         a Közgyűlés elnöke                                                             jegyző 
 
 



INDOKOLÁS 
A Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek díjazásáról és 

egyéb juttatásairól szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 
 

Általános indokolás 
 

A Tolna Megyei Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek díjazásáról és egyéb 
juttatásairól szóló 10/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) tartalmazza jelenleg a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal (a 
továbbiakban: Hivatal) köztisztviselőinek, ügykezelőinek, és a Rendeletben 
meghatározott esetekben a Közgyűlés elnökének és a foglalkoztatási jogviszonyban 
álló alelnökének díjazására és egyéb juttatására vonatkozó szabályokat. 
 
A Magyar Országgyűlés 2022. július 19-i ülésnapján elfogadta Magyarország 
Alaptörvényének tizenegyedik módosítását, melynek eredményeképpen az 
Alaptörvény 2023. január 1. napjától hatályos F) cikk (2) bekezdése értelmében 
Magyarország területe fővárosra, vármegyékre, városokra és községekre tagozódik.  
 
A Magyar Országgyűlés az Alaptörvény módosításával azonos napon, a területi 
tagozódásban bekövetkező névváltozással összefüggésben elfogadta a területi 
közigazgatás működésével kapcsolatos egyes kérdésekről, valamint az egyes 
törvényeknek az Alaptörvény tizenegyedik módosításával összefüggő módosításáról 
szóló 2022. évi XXII. törvényt, amely 2023. január 1-jei hatállyal módosította a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényt (a 
továbbiakban: Mötv.) is a vármegyei elnevezés átvezetése érdekében, amely 
módosítás mind az Önkormányzat, mind a Hivatal elnevezését érintette. 
 
Mindezek alapján, a Közgyűlés 2022. december 2. napi ülésén sor került a Hivatal 
alapító okiratának módosítására, az Mötv. 2023. január 1. napjától hatályos 84. § (5) 
bekezdésének c) pontjával összhangban a Hivatal elnevezése Tolna Vármegyei 
Önkormányzati Hivatal elnevezésre módosult. Emellett a Közgyűlés a 2023. február 
10. napi ülésén megalkotta Tolna Vármegye Önkormányzatának Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 3/2023. (II.13.) önkormányzati rendeletét, mellyel az 
önkormányzat hivatalos neve Tolna Vármegye Önkormányzata lett.  
 
Ezen túl egyidejűleg felülvizsgálatra kerültek a Rendeletben megnevezett juttatások 
az Önkormányzat költségvetési lehetőségeinek függvényében.   
 
Fentiek következtében a tárgyban – a módosítással érintett rendelkezések nagy 
számára tekintettel – új önkormányzati rendelet (a továbbiakban: új Rendelet) 
megalkotására teszek javaslatot. 
 
Az új Rendeletben valamennyi előfordulási helyén átvezetésre kerül a „vármegye” 
elnevezés, emellett a „megyei főjegyző” elnevezés helyébe a „jegyző” elnevezés lép, 
összhangban a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a 
továbbiakban: Kttv.) hatályos rendelkezéseivel. A pénzügyi források szűkös voltára 
tekintettel egyes – nem kötelezően adandó – juttatások megszüntetését javaslom. 
Egyebekben a Rendelet valamennyi rendelkezése változatlan tartalommal átemelésre 
kerül az új Rendeletbe. 
 



Részletes indokolás 
 

1. § 
 
Az új Rendelet hatálya a Hivatal köztisztviselői és ügykezelői mellett, az új 
Rendeletben meghatározott esetekben a Közgyűlés elnökére és a foglalkoztatási 
jogviszonyban álló alelnökére továbbra is kiterjed. A korábbiaktól eltérően azonban a 
Rendelet hatálya már nem terjed ki a Hivatal nyugdíjasaira és azok hozzátartozóira 
sem, mivel a nyugállományú köztisztviselők juttatásai és a temetési segély, mint 
szociális támogatás megszüntetésre kerülnek. 
 

2. § 
 

Az új Rendelet 2. §-a a köztisztviselők díjazása kapcsán az illetménykiegészítés, a 
vezetői illetménypótlék, és a vármegyei illetményalap mértékét tartalmazza a 
korábbiakkal azonos mértékben. Az új Rendelet alapján, mind az alapilletmény, mind 
az illetményalaphoz kötődő illetményelemek és juttatások, továbbra is a 45.600 Ft 
összegű vármegyei illetményalap alapulvételével kerülnek kiszámításra.  
 

3-6. § 
 

Az új Rendelet 3-4. §-ai értelmében egyéb juttatásként továbbra is jogosultak a 
köztisztviselők és a választott tisztségviselők - a Kttv.-ben foglaltak szerint - jubileumi 
jutalomra, illetve cafeteria-juttatásra.  
 
Az új Rendelet 5. §-a alapján a Közgyűlés továbbra is biztosítja szociális, jóléti, 
kulturális, egészségügyi juttatásként a lakhatási, lakásépítési, és -vásárlási 
támogatást; a képzésen, továbbképzésen való részvétel, nyelvtanulás támogatását; 
és az éleslátást biztosító szemüveg-vásárlásának támogatását. Megszüntetésre kerül 
azonban az albérleti díj hozzájárulás, a családalapítási támogatás, a szociális 
támogatás és az illetményelőleg. 
 
Az új Rendelet 6. §-a szerint a köztisztviselő és az ügykezelő továbbra is elismerésben, 
jutalomban, céljuttatásban részesíthető. 
 
A Közgyűlés az Önkormányzat mindenkori éves költségvetési rendeletében biztosítja 
a juttatások pénzügyi fedezetét. A juttatások igénybevételének részletes szabályait a 
jegyző határozza meg a Közszolgálati Szabályzatban. 
 
Az új Rendelet már nem tartalmazza a választott tisztségviselők jutalmazására 
vonatkozó rendelkezéseket, tekintettel arra, hogy magasabb szintű jogszabály (Kttv.) 
rendelkezik az Elnök és a főállású Alelnök részére megállapítható jutalom szabályairól. 

 
7-9. § 

 
A Záró rendelkezések tartalmazzák az új Rendelet hatályba lépésének időpontját, 
illetve a Rendelet hatályon kívül helyezésére vonatkozó rendelkezéseket.  
 



 
                                         

 
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 
A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet megalkotásának mérhető társadalmi, gazdasági hatásai nem lesznek. A rendelet 
megalkotása – az egyéb juttatások körének szűkülésével - költségvetési megtakarítást 
eredményezhet. 
 
b) Környezeti, egészségi következményei: 
A rendeletben foglaltaknak környezeti, egészségi hatása nincs. 
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
A rendeletben foglaltaknak adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.  
 
d) Egyéb hatása: Nincs. 
 
e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
A rendelet megalkotására magasabb szintű jogszabályokkal való összhang megteremtése 
érdekében van szükség. 
 
f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
  
Szekszárd, 2023. május 11. 
 
 

 
 dr. Korossy Ildikó 
           jegyző 

 


	Előterjesztés_Köztisztviselők díjazása rendelettervezet-1 K.I._végleges
	Indoklás köztisztviselők díjazása K.I._végleges
	Előzetes hatásvizsgálati lap köztisztviselők díjazása K.I._végleges

